28539

RESOLUCION de 23 de noviembre de 1992, de la Universidad de Murcia, por la que se nombra, en virtud de concurso, a doña Valentina de Jesús Alacid Cárceles, Profesora titular de Escuelas Universitarias en el área de conocimiento de «Economía Aplicada».

Vista la propuesta elevada con fecha 30 de octubre de 1992 por la Comisión calificadora del concurso convocado por Resolución de la Universidad de Murcia, de fecha 30 de octubre de 1991 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de noviembre), para la provisión de la plaza de Profesor titular de Escuelas Universitarias en el área de conocimiento de «Economía Aplicada», adscrita al Departamento de Métodos Cuantitativos para la Economía de la Universidad de Murcia, a favor de doña Valentina de Jesús Alacid Cárceles, y habiendo cumplido la interesada los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984. de 26 de septiembre, en el plazo establecido en el punto 1 del artículo 13.

He resuelto, en uso de las atribuciones que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, nombrar a doña Valentina de Jesús Alacid Cárceles Profesora titular de Escuelas Universitarias, en el área de conocimiento de «Economía Aplicada», adscrita al Departamento de Métodos Cuantitativos para la Economía de la Universidad de Murcia.

Murcia, 23 de noviembre de 1992.--El Rector, Juan Roca Guillamón

28540

RESOLUCION de 23 de noviembre de 1992, de la Universidad de Murcia, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don Leandro Ruiz Peñalver Profesor titular de Escuelas Universitarias en el área de conocimiento de «Construcciones Navales».

Vista la propuesta elevada con fecha 1 de noviembre de 1992 por la Comisión calificadora del concurso convocado por Resolución de la Universidad de Murcia, de fecha 30 de octubre de 1991 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de noviembre), para la provisión de la plaza de Profesor titular de Escuelas Universitarias en el área de conocimiento de «Construcciones Navales». adscrita al Departamento de Ingeniería Aplicada de la Universidad de Murcia, a favor de don Leandro Ruiz Peñalver, y habiendo cumplido el interesado los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, en el plazo establecido en el punto 1 del artículo 13,

He resuelto, en uso de las atribuciones que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, nombrar a don Leandro Ruiz Peñalver Profesor titular de Escuelas Universitarias, en el área de conocimiento de «Construcciones Navales», adscrita al Departamento de Ingenieria Aplicada de la Universidad de Murcia.

Murcia, 23 de noviembre de 1992.-El Rector, Juan Roca Guillamón.

28541

RESOLUCION de 24 de noviembre de 1992, de la Universidad de Extremadura, por la que se nombra a doña María Angeles Hernández Bermejo Profesora titular de Universidad.

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 12 de noviembre de 1991 («Boletín Oficial del Estado» del 22), y acreditados por la interesada propuesta los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletin Oficial del Estado» de 26 de octubre), referidos en la Resolución de convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), el artículo 13.1 del citado Real Decreto, y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesora titular de la Universidad de Extremadura en el área de conocimiento «Historia Moderna», Departamento Historia, a doña María Angeles Hernández Bermejo.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por la interesada, que deberá efectuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Badajoz, 24 de noviembre de 1992.—El Rector, César Chaparro Gómez.

28542

RESOLUCION de 24 de noviembre de 1992, de la Universidad de Extremadura, por la que se nombra a doña Carmen María Rodríguez-Arias Espinosa Profesora titular de Escuela Universitaria.

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 12 de noviembre de 1991 («Boletín Oficial del Estado» del 22), y acreditados por el interesado propuesto los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), referidos en la Resolución de convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), el artículo 13.1 del citado Real Decreto, y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Extremadura en el área de conocimiento «Enfermería», Departamento Enfermería, a doña Carmen María Rodríguez-Arias Espinosa.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por la interesada, que deberá efectuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Badajoz, 24 de noviembre de 1992.-El Rector, César Chaparro Gómez.

28543 RESOLUCION de 25 de noviembre de 1992, de la Universidad de Extremadura, por la que se nombra a doña María Elena Bermúdez Polo Profesora titular de Universidad.

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 12 de noviembre de 1991 («Boletin Oficial del Estado» del 22), y acreditados por el interesado propuesto los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletin Oficial del Estado» de 26 de octubre), referidos en la Resolución de convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), el artículo 13.1 del citado Real Decreto, y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesora titular de la Universidad de Extremadura en el área de conocimiento «Nutrición y Bromatología», Departamento Zootecnia, a doña María Elena Bermúdez Polo.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por la interesada, que deberá efectuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Badajoz, 25 de noviembre de 1992.—El Rector, César Chaparro Gómez.